1

	 Тульская область

	Муниципальное образование Дедиловское Киреевского района

	Собрание депутатов

	[bookmark: _GoBack]Решение

	от 17 апреля 2017 года
	№ 65-129

О вынесении проекта решения Собрания депутатов муниципального образования Дедиловское Киреевского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Дедиловское
Киреевского района»

С целью приведения Устава муниципального образования Дедиловское Киреевского района в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 27 Устава муниципального образования Дедиловское Киреевского района, Собрание депутатов муниципального образования Дедиловское Киреевского района РЕШИЛО:
1. Вынести проект решения Собрания депутатов муниципального образования Дедиловское Киреевского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Дедиловское Киреевского района» для обсуждения на публичные слушания (приложение 1).
2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Дедиловское Киреевского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Дедиловское Киреевского района» на 15 мая 2017 года
Время проведения публичных слушаний:16-00 часов.
Место проведения - Тульская область, Киреевский район, с. Дедилово, ул. Грецова, д.16 (здание администрации муниципального образования Дедиловское Киреевского района).
3. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Дедиловское Киреевского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Дедиловское Киреевского района» (далее – организационный комитет) и утвердить его состав (приложение 2).
4. Установить место расположения организационного комитета по адресу: Тульская область, Киреевский район, с. Дедилово, ул. Грецова, д.16 (здание администрации муниципального образования Дедиловское Киреевского района).
5. Провести первое заседание организационного комитета 24 апреля 2017 года.
6.Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете «Маяк» Издательского дома «Пресса 71».
7. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования
Дедиловское Киреевского района						И.В. Антипов

Приложение 1
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
Дедиловское Киреевского района
                                                                                                         от 17.04.2017 г. № 65-129

ПРОЕКТ

	Тульская область

	Муниципальное образование Дедиловское Киреевского района

	Собрание депутатов

	Решение

	от _______________ года
	№ _______

О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования Дедиловское
Киреевского района

Рассмотрев проект решения Собрания депутатов муниципального образования Дедиловское Киреевского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Дедиловское Киреевского района», в целях приведения Устава муниципального образования Дедиловское Киреевского района в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи  Устава муниципального образования Дедиловское Киреевского района, Собрание депутатов  муниципального образования Дедиловское Киреевского района РЕШИЛО:
1. Утвердить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Дедиловское Киреевского района» согласно приложению.
2. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете «Маяк» Издательского дома «Пресса 71» после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Дедиловское Киреевского района				                           И.В. Антипов

Приложение
к решению Собрания депутатов
муниципального образования Дедиловское
Киреевского района
 от _________2017 года №____

1. Часть 1 статьи 7.1 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом от 23.06.2016 №182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».».
2. Пункт 1 части 3 статьи 19 изложить в следующей редакции:
«1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава (Основного Закона) Тульской области или законов Тульской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;».
3. Часть 1 статьи 26 изложить в следующей редакции:
«1. Собрание депутатов муниципального образования большинством голосов от установленной численности депутатов избирает главу муниципального образования, который исполняет полномочия председателя Собрания депутатов муниципального образования.».
4. В статье 31:
а) в части 3 слова «с правом решающего голоса» исключить;
б) часть 10 изложить в следующей редакции:
«10. В случае отсутствия главы муниципального образования или невозможности исполнения им своих полномочий, а также в случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель председателя Собрания депутатов муниципального образования.»;
5. Часть 6 статьи 35.2 изложить в следующей редакции:
«6. В случае отсутствия главы администрации муниципального образования или невозможности исполнения им своих должностных полномочий, а также в случае досрочного прекращения полномочий главы администрации муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель главы администрации муниципального образования.
6. В статье 44:
а) наименование статьи изложить в следующей редакции:
«Статья 44. Подготовка, принятие и вступление в силу муниципальных правовых актов»;
б) дополнить частью 9 следующего содержания:
«9. Официальным источником опубликования муниципальных правовых актов считается общественно-политическая газета «Маяк» Издательского дома «Пресса 71».
Официальным обнародованием муниципальных правовых актов считается размещение их текстов на информационных стендах на территории муниципального образования Дедиловское Киреевского района и (или) на официальном сайте муниципального образования Киреевский район. Места для обнародования муниципальных правовых актов на территории муниципального образования Дедиловское Киреевского района устанавливаются решением Собрания депутатов муниципального образования Дедиловское Киреевского района.
Днем официального обнародования муниципальных правовых актов является дата первого размещения их полных текстов на информационных стендах и (или) на официальном сайте муниципального образования Киреевский район https://kireevsk.tularegion.ru в разделе муниципального образования Дедиловское Киреевского района.
Способ доведения муниципального правового акта до сведения граждан указывается в принятом муниципальном правовом акте.»;
7. Второе предложение части 2 статьи 61 изложить в следующей редакции:
«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава (Основного Закона) Тульской области или законов Тульской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».
________________________________________

Приложение 2
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
Дедиловское Киреевского района
от 17.04.2017 г. № 65-129

С о с т а в
организационного комитета по подготовке и проведению
 публичных слушаний по проекту решения «О внесении
 изменений и дополнений в Устав муниципального образования
 Дедиловское Киреевского района»

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Антипов Игорь
Владимирович
	Глава муниципального образования Дедиловское Киреевского района,

	2
	Рулевская Ольга
Сергеевна
	Глава администрации муниципального
образования Дедиловское Киреевского района

	3
	Федяева Надежда
Юрьевна
	Начальник сектора экономики и финансов администрации муниципального образования Дедиловское Киреевского района

	4
	Тихонова Валентина
Николаевна
	Специалист 1 категории администрации муниципального образования Дедиловское Киреевского района

	5
	Гардубей Ирина Ивановна
	Заведующая Дедиловским ФАП

	6
	Юрищев Геннадий Сергеевич
	Директор МКОУ «Дедиловская СОШ»

	7
	Леденева Татьяна Николаевна
	пенсионер

_____________________________________________